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har etableret. Task-forcen skal endvidere haste- 
behandle sagerne vedrørende de meget krimi- 
nelle asylansøgere, herunder dem, der har mod- 
taget en udvisningsdom. I den udstrækning, der 
bliver kapacitet hertil, skal task-forcen endelig 
behandle andre asylsager, der fremmes på 
grund af begået kriminalitet, samt sager, der be- 
handles i den særligt hastende åbenbart grund- 
løs-procedure. 

På indkvarteringsområdet er det besluttet at 
etablere et center, som særligt kan anvendes til 
indkvartering af de asylansøgere, hvis sager ha- 
stebehandles. Centret skal drives af Dansk Røde 
Kors som et indhegnet center med adgangskon- 
trol ved en bevogtet indgang. Det er endvidere 
hensigten, at centret -  i modsætning til de al- 
mindelige asylcentre -  skal være bemandet med 
centerpersonale hele døgnet. 

Spm. nr. S 3888 

Til indenrigsministeren (15/9 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Hvilken offentlig myndighed yder erstatning 
til de handlende i områder med asylcentre, som 
udsættes for systematisk tyveri og anden krimi- 
nel adfærd fra asylanter?« 

Begrundelse 

Det er regeringen, som med Folketingets flertal 
bag sig, som har bestemt, at vi skal have en ud- 
lændingelov, som åbner op for, at kriminelle 
bander kan hærge Danmark, mens de driver 
gæk med myndig- hederne og misbruger klage- 
regler m.v. Det er regeringen, som har bestemt, 
hvor mange asylanter Danmark skal modtage. 
Og det er regeringen, som sammen med lokale 
(mere eller mindre modvillige) myndigheder af- 
gør, hvor asylcentre skal placeres. 

De lokale handlende oplever derefter, at de 
udsættes for omfattende tyveri fra de kriminelle 
bander, der opholder sig på asylcentrene. Det 
kan næppe være en enkelt købmand, Brugs eller 
radioforretning, som skal bære byrden af en flok 
kriminelle asylansøgere, som dag efter dag kan 
hærge deres butikker, mens myndighederne 
sagsbehandler de grundløse asylansøgninger. 

Derfor må det være op til samme myndighed, 
som har bestemt, at vi skal modtage de krimi- 
nelle »asylansøgere« og bestemt, hvor de skal 
opholde sig under sagsbehandlingen, at sørge 
for erstatning til de sagesløse handlende. 

Svar (27/9 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Det forhold, at en person opholder sig her i lan- 
det som asylansøger, indebærer ikke, at det of- 
fentlige har påtaget sig erstatningsansvaret i 
forbindelse med den pågældendes eventuelle 
skadevoldende handlinger som følge af krimi- 
nel adfærd. 

Erstatningsansvar som følge af skadevolden- 
de handlinger, der forvoldes af asylansøgere, 
påhviler ifølge dansk ret som hovedregel de på- 
gældende selv. 

Efter udlændingelovens § 42 b er der hjem- 
mel til at fastsætte regler om erstatning for ska- 
der, som asylansøgere forvolder på andre eller 
andres ejendele, og for skader, som påføres de 
pågældende udlændinge eller disses ejendele. 

Udlændingestyrelsen er efter anmodning fra 
Indenrigsministeriet i færd med at tage skridt til 
at tegne kollektive privatansvars-, ulykke- og 
indboforsikringer for blandt andet asylansøgere. 

Disse forsikringer vil dog ikke dække skade- 
voldende handlinger, som er begået forsætligt 
som f.eks. hærværk eller tyveri. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 3887 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 3891 

Til finansministeren (15/9 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil ministeren uddybe synspunktet i Finansre- 
degørelsen fra 1999, side 270, om at »En til- 
strækkelig stram finanspolitik som forhindrer 
yderligere inflationspres og udbygger over- 
skuddet på de offentlige finanser, vil godt kun- 
ne medvirke til en yderligere indsnævring af 
rentespændet i de kommende år« i relation til 
ministerens skøn over at det vil koste 5 mia. kr. i 
øget renteudgift ved et dansk nej til at opgive 
kronen?« 


